


# KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-KDS/467/24  
Spis. zn.: ZN/102/KDS/24  
Počet listů: 2

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.: 377 195 750  
E-mail: 

Datum: 2. 2. 2024



## Poskytnutí informace

Dne 18. 1. 2024 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se poskytnutí následujících informací, citujeme:

*„S odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám o sdělení informací týkajících se:*

*1) reklamních zařízení (6ks) umístěných na pozemku 1573/1 k.ú. Bolevec na přibližné GPS lokaci 49.7741144N, 13.3511786E.*

*2) reklamního zařízení umístěného na pozemku 948/21 k.ú. Kyšice u Plzně na přibližné GPS lokaci 49.7454114N, 13.4912467E.*

*3) reklamního zařízení umístěného na pozemku 1571/11 k.ú. Bolevec na přibližné GPS lokaci 49.7747586N, 13.3531175E.*

*4) reklamních zařízení (2ks) umístěných na pozemku 1571/1 k.ú. Bolevec na přibližné GPS lokaci 49.7745436N, 13.3524981E.*

*5) reklamního zařízení umístěného na pozemku 1572/1 k.ú. Bolevec na přibližné GPS lokaci 49.7743667N, 13.3521992E.*

*6) reklamních zařízení (5ks) umístěných na pozemku 1566/6 k.ú. Bolevec na přibližné GPS lokaci 49.7748369N, 13.3552517E (bigboard), 49.7747475N, 13.3547897E (2ks) a 49.7746703N, 13.3544806E (2ks).*

*7) reklamních zařízení (2ks) umístěných na pozemku 1567/1 k.ú. Bolevec na přibližné GPS lokaci 49.7745789N, 13.3542300E. (Jednotlivé body doplněny fotografií zařízení).*

*a. Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*

*b. Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:*

*1. souhlas vlastníka pozemku - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)*

*2. souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)“.*


Dále v žádosti uvádíte, že pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podáváte v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.

K první části Vaší žádosti, týkající se poskytnutí informací dle InfZ uvádíme, že zdejší silniční správní úřad (Odbor dopravy a silničního hospodářství KÚPK) nedisponuje žádnými informacemi k povolení dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k souhlasu vlastníka výše uvedeného pozemku, k souhlasu Policie ČR a ani ke zřízení a provozování reklamního zařízení.

Podnětem k odstranění zařízení se bude zabývat zdejší silniční správní úřad.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA  
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

 Mgr. Martin Sarkisov MPA  
Plzeňský kraj  
02.02.2024 07:59

podepsáno elektronicky